
str. 1 / 8 

 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
stavební úřad 

 
Č.j.: MUUO/41153/2025/SÚ/Fo 

SÚ-SSR-FO/9259/2025 
Oprávněná úř. osoba: Marta Folková 

Číslo spisu: 9259/2025 Tel: 465 514 261 
Spisová značka: SÚ-SSR-FO/9259/2025 E-mail: folkova@muuo.cz 
Poč. listů: 8 Datum: 19. května 2025 
Poč. příloh: 1 Místo: Ústí nad Orlicí 
Poč. lis. př.: 3   

 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Stavební úřad Městského úřadu Ústí nad Orlicí, jako obecní stavební úřad věcně a místně příslušný podle 
ust. § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon") a ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád") obdržel dne 18.09.2024 a doplněnou 13.05.2025 
žádost o vydání povolení záměru Z/2024/34556 s názvem: „ IV-12-2026802 UO Sopotnice, lokalita Horka, 
DTS, kNN“ na pozemcích st. p. č. 2/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 309 (zastavěná plocha a nádvoří), 322 
(zastavěná plocha a nádvoří), 340/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 358 (zastavěná plocha a nádvoří), 535 
(zastavěná plocha a nádvoří) a poz. p. č. 560/2 (trvalý travní porost), 560/3 (trvalý travní porost), 560/4 
(ostatní plocha), 560/6 (ostatní plocha), 560/7 (trvalý travní porost), 560/8 (trvalý travní porost), 566/2 
(ostatní plocha), 602/4 (trvalý travní porost), 602/5 (trvalý travní porost), 618/1 (ostatní plocha), 618/2 
(ostatní plocha), 618/3 (trvalý travní porost), 618/4 (ostatní plocha), 618/5 (ostatní plocha), 618/6 (ostatní 
plocha), 618/7 (ostatní plocha), 618/17 (ostatní plocha), 618/18 (zahrada), 618/19 (zahrada), 618/20 
(zahrada), 618/22 (ostatní plocha), 618/23 (ostatní plocha), 618/26 (zahrada), 618/27 (ostatní plocha), 
618/28 (ostatní plocha), 618/29 (ostatní plocha), 618/30 (ostatní plocha), 618/31 (ostatní plocha), 618/32 
(ostatní plocha), 618/33 (ostatní plocha), 618/34 (ostatní plocha), 618/35 (ostatní plocha), 618/36 (ostatní 
plocha), 618/37 (ostatní plocha), 618/38 (ostatní plocha), 618/39 (ostatní plocha), 618/40 (ostatní plocha), 
618/41 (ostatní plocha), 618/42 (ostatní plocha), 618/44 (trvalý travní porost), 618/45 (trvalý travní porost), 
619 (trvalý travní porost), 620/3 (trvalý travní porost), 620/4 (trvalý travní porost), 621/1 (trvalý travní 
porost), 621/2 (trvalý travní porost), 621/3 (trvalý travní porost), 622/1 (trvalý travní porost), 623 (trvalý 
travní porost), 625/1 (trvalý travní porost), 625/2 (zahrada), 659/4 (ostatní plocha), 663/6 (zahrada), 663/8 
(ostatní plocha), 680/2 (zahrada), 681 (trvalý travní porost), 3098/2 (ostatní plocha), 3100/3 (ostatní 
plocha) a 3187 (ostatní plocha) v katastrálním území Sopotnice, kterou podala společnost ČEZ Distribuce, a. 
s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, zastoupená na základě plné moci 
společností K energo s.r.o., IČO 27494683, Nádražní 346, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun (dále jen 
„stavebník“).  
Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o povolení záměru. 



č. j.: MUUO/41153/2025/SÚ/Fo str. 2 / 8 
č. spisu: 9259/2025  
spis. zn.: SÚ-SSR-FO/9259/2025  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Stavba obsahuje: 

PS 01 Technologie trafostanice  

PS 05 Transformátor trafostanice  

SO 01 Trafostanice stavební část  

SO 04 Venkovní vedení vn  

SO 05 Kabelové vedení vn S 

O 06 Venkovní vedení nn S 

O 07 Kabelové vedení nn  

SO 10 HDPE trubky 

 

PS 01 TECHNOLOGICKÁ ČÁST DTS – Kompaktní betonová kiosková trafostanice – typ UK 3036 – Pravá, 
Betonbau 

Je navržena typová betonová kiosková trafostanice typ UK 3036 – Pravá od firmy Betonbau Praha. 
Trafostanice je pro osazení jedním transformátorem o výkonu 250 kVA /35/0,4kV. 

Propojovací vedení vn: Spojovací vedení mezi rozvaděčem VN a transformátorem na straně vn bude 
provedeno kabelem 3x35-CXEKCY 1x50/16mm2.  

Propojovací vedení transformátorů a rozvaděčů NN: Propojovací vedení provede výrobce stanice. 
Propojovací vedení nn od transformátoru k rozvaděči nn trafostanice bude provedeno jednožilovými kabely 
2x1-AYY 240mm2. Vstup kabelů do rozvaděče NN bude vrchem.  

Rozvaděč VN: Na straně vn bude trafostanice vybavena typovým, plynem izolovaným, rozvaděčem od firmy 
ABB. Je navržen rozvaděč vysokého napětí ABB SAFERING-KT. Rozvaděč je tvořen jedním kabelovým polem 
a jedním polem pro připojení transformátoru s odpínačem a pojistkami. Pole pro připojení transformátoru 
T1 bude osazeno pojistkovými patronami 35kV In = 10 A. Vývody pro transformátory jsou spodem. 
Rozvaděč VN bude umístěn v kobce vn. 

 

PS 05 Transformátory 

Hermetický olejový distribuční transformátor 250 kVA, 35/0,4kV se svorníky a svorníkovými oky na straně 
vn a svorníkovými oky na straně nn. 

 

SO 01 – KIOSKOVÁ DTS  

Projektová dokumentace stavební části na typovou kompaktní betonovou trafostanici UK 3036 od firmy 
Betonbau Praha vychází z katalogu výrobce. Trafostanice je navržena tří prostorová a je tvořena kobkou vn 
(s rozvaděčem vn SF6 v provedení IS, CIS), kobkou nn (s rozvaděčem nn) a jednou trafo komorou (pro jeden 
transformátor do 1 000 kVA). 

 

SO 04 VENKOVNÍ VEDENÍ vn  

Linka č. VN 0661 



č. j.: MUUO/41153/2025/SÚ/Fo str. 3 / 8 
č. spisu: 9259/2025  
spis. zn.: SÚ-SSR-FO/9259/2025  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Popis stávajícího stavu: Stávající kmenové venkovní vedení vn je provedené na betonových podpěrných 
bodech vodičem AlFe6 3x35mm2. Na PB č.12 je umístěn US UO 618.  

Demontáž: Bude provedena demontáž venkovního vedení VN mezi PB č.12 a TS UO 618. Dojde k demontáži 
vodiče AlFe6 3x35mm2, podpěrného bodu č.12, úsekového odpínače US UO 618, kotevních izolátorů na 
trafostanici.  

Popis navrženého řešení: V rámci této akce bude zhotoven nový podpěrný bod č.12. Na PB budou osazeny 
dva nové úsekové odpínače. Flc GB R N 38,5kV JB 10,5 bude sloužit pro manipulaci na trafostanici UO 618 a 
FLA 15/60 GB S N 38,5kV JB 10,5 bude sloužit pro obsluhu na novém kabelovém vedením VN, které bude 
směřovat k nové trafostanici UO 1922. Trasa venkovního vedení VN mezi PB č.12 a TS UO 618 bude 
rekonstruována, stávající AlFe63x35mm2 bude demontován a nahrazen novým 42-AL1/7-ST1A. Na TS 
budou umístěny nové kotevní izolátory. 

Sloupy a stožáry vn: Budou použity betonové sloupy z předpjatého betonu, vyráběných podle PNE 348220. 
Betonové sloupy vyráběné podle typového podkladu pro sloupy z předpjatého betonu vydaného ČEZ. Tyto 
sloupy vyhovují ČSN EN 50423–1, PNE 333301. Na projektovaném vedení budou použity sloupy typu: 
J10,5/6-1 ks. Celkový počet navržených podpěrných bodů je 1 ks. 

 

SO 05 KABELOVÉ VEDENÍ vn 

Popis navrženého řešení: Na podpěrném bodě č.12, na p.č. 681, bude na úsekovém odpínači FLA 15/60 GB 
S N 35 kV proveden svod do kabelového vedení VN. Trasa bude společná pro kabel VN, kabel NN a HDPE 
trubku. Kabelové vedení VN povede od PB č.12 směrem k silnici I/14. Trasa kabelu VN bude vedena v 
krajnici silnice I/14. Kolem rybníku bude proveden řízený protlak. Kabel bude pod bezejmenným vodním 
tokem (IDVT:10169391) uložen v korugované trubce a min. 1 m pod dnem toku. Kabel VN povede poté v 
souběhu s chodníkem směrem k č.p. 271. Od tohoto objektu bude proveden řízený protlak až k PB č.21 a 
poté pod místní komunikací. Na p.č. 602/4 bude kabel VN uložen v travnaté ploše a trasa bude vedena 
souběžně se stávajícím venkovním vedením NN, které bude po realizaci kabelů demontováno. Kolem točny 
u objektu č.e.550 bude proveden řízený protlak až na p.č. 625/1. Řízený protlak bude dále proveden pod 
zatrubněním u objektu č.p. 256. Kabelové vedení VN bude ukončeno v rozvaděči VN ABB Safering typ KT v 
nové distribuční trafostanici UO 1922 – Sopotnice, Horka.  

 

SO 06 VENKOVNÍ VEDENÍ nn 

Popis stávajícího stavu: Stávající venkovní vedení nn je provedené od trafostanice UO 618 holým vodičem 
AlFe 3x70+50 a je ukončeno na PB č.1 na p.č. 3428 v k.ú. Potštejn. Stávající odbočky z venkovního vedení 
budou zachovány.  

Demontáž: Bude provedena demontáž venkovního vedení nn podle výkresu č. D.3.2 Demontáž. 

Popis navrženého řešení: V rozpojovací skříni SR502/NKW2 (SJZ R73) bude odjištěn kabel AYKY 
3x120+70mm2, který bude vyveden na stávající PB č.31 a poté bude napojen na stávající holý vodič AlFe 
4x35mm2. V rozpojovací skříni SR602/NKW2 (SJZ R74) budou odjištěny dva kabely AYKY 3x120+70mm2, 
které budou vyvedeny na stávající PB č.21 a poté budou napojeny na holý vodič AlFe 4x35mm2. V 
rozpojovací skříni budou odjištěny dva směry vodiče AlFe. V rozpojovací skříni SR502/NKW2 (SJZ R78) bude 
odjištěn kabel AYKY 3x120+70mm2, který bude vyveden na nový PB č.18 a poté bude napojen na stávající 
holý vodič AlFe 4x35mm2. V rozpojovací skříni SR502/NKW2 (SJZ R79) bude odjištěn kabel AYKY 
3x120+70mm2, který bude vyveden na nový PB č.15 a poté bude napojen na stávající holý vodič AlFe 



č. j.: MUUO/41153/2025/SÚ/Fo str. 4 / 8 
č. spisu: 9259/2025  
spis. zn.: SÚ-SSR-FO/9259/2025  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

4x25mm2. V rozpojovací skříni SR502/NKW2 (SJZ R80) bude odjištěn kabel AYKY 4x25mm2, který bude 
vyveden na nový PB č.13 a poté bude napojen na stávající závěsný kabel AYKY z 4x25mm2. Na novém 
podpěrném bodě č.4 na p.č. 618/32 bude osazena nová rozpojovací skříň. SV101/NSW1W (SJZ R83). V této 
rozpojovací skříni bude odjištěno stávající venkovní vedení provedené holým vodičem AlFe 3x70+35mm2. 
Na tomto PB bude dále proveden svod kabelem AYKY 4x16mm2 do nové SP200/NSP1P (SJZ E558). 

Sloupy nn: Budou použity betonové stožáry z předpjatého betonu, vyráběných podle PNE 348220. 
Betonové sloupy vyráběné podle typového podkladu pro sloupy z předpjatého betonu vydaného ČEZ. Tyto 
stožáry vyhovují ČSN EN 50423–1, PNE 333302. Na projektovaném vedení budou použity stožáry typu: 
J10,5/6 - 1 ks, J9/10 - 2 ks Celkový poet navržených nových podpěrných bodů je 3 ks. 

 

SO 07 KABELOVÉ VEDENÍ nn: 

Popis navrženého řešení: Kabelové vedení nn bude vedeno z rozvaděče nn stávající trafostanice UO 618. 
Tento vývod bude neosazen pojistkami. Trasa kabelového vedení nn bude vedena v souběhu s kabelem VN 
a HDPE trubkou. U stávajícího PB č.31 bude umístěna nová rozpojovací skříň SR502/NKW2 (SJZ R73). V 
rozpojovací skříni bude odjištěn vývod do venkovního vedení nn kabelem AYKY 3x120+70mm2. Kabel AYKY 
3x240+120mm2 bude v rozpojovací skříni SJZ R73 jištěn a trasa povede dál protlakem kolem rybníka. Kabel 
bude pod bezejmenným vodním tokem (IDVT:10169391) uložen v korugované trubce a min. 1 m pod dnem 
toku. Před objektem č.p. 271 bude proveden protlak pod silnicí I/14 a kabel nn bude nasmyčkován v 
přípojkové skříni SS100/NKE1P v pilíři (SJZ 245), která bude umístěna u zdi objektu. Před oplocení na p.č. 
3187 bude umístěna nová přípojková skříň SS100/NKE1P v pilíři (SJZ 271). V této skříni bude kabel 
nasmyčkován a trasa pokračuje protlakem směrem ke stávajícímu PB č.21, kde bude umístěna nová 
rozpojovací skříň SR602/NKW2 (SJZ R74). V rozpojovací skříni budou odjištěny vývody do venkovního 
vedení nn kabelem 2xAYKY 3x120+70mm2 a také kabel AYKY 3x240+120mm2, který povede k objektu 
č.p.185 a bude ukončen v přípojkové skříni SS200/NKE1P v pilíři (SJZ 185). Kabel AYKY 3x240+120mm2 bude 
v rozpojovací skříni SJZ R74 jištěn a trasa povede v souběhu s kabelem VN a trubkou HDPE po p.č. 602/4 k 
novému PB č.18, kde bude umístěna nová rozpojovací skříň SR502/NKW2 (SJZ R78). V rozpojovací skříni 
bude odjištěn vývod do venkovního vedení nn kabelem AYKY 3x120+70mm2. Kabel AYKY 3x240+120mm2 
bude v rozpojovací skříni SJZ R78 odjištěn a trasa povede v souběhu s kabelem VN a trubkou HDPE po p.č. 
602/4 k novému PB č.15, kde bude umístěna nová rozpojovací skříň SR502/NKW2 (SJZ R79). V rozpojovací 
skříni bude odjištěn vývod do venkovního vedení nn kabelem AYKY 3x120+70mm2. Kabel AYKY 
3x240+120mm2 bude v rozpojovací skříni SJZ R79 odjištěn a trasa povede k objektu č.e.550, kde bude kabel 
nn nasmyčkován v přípojkové skříni SS100/NKE1P v pilíři (SJZ E550). Kabel nn dál povede k novému PB č.13, 
kde bude umístěna nová rozpojovací skříni SR502/NKW2 (SJZ R80). V rozpojovací skříni bude odjištěn vývod 
do venkovního vedení nn kabelem AYKY 4x25mm2. Kabel AYKY 3x240+120mm2 bude v rozpojovací skříni 
SJZ R80 odjištěn a trasa povede po p.č. 625/1 směrem k objektu č.p. 256, kde bude do oplocení osazena 
nová přípojková skříň SS200/NKE1P v pilíři (SJZ 256). V přípojkové skříni SJZ 256 bude kabel nasmyčkován a 
trasa pokračuje v souběhu s kabelem VN a trubkou HDPE protlakem pod zatrubněním. Kabelové vedení nn 
bude ukončeno v rozvaděči NN nové distribuční trafostanice UO 1922 Sopotnice, Horka. 

V rozvaděči nn nové trafostanice UO 1922 Sopotnice, Horka budou odjištěny dva nové kabely AYKY 
3x240+120mm2. Ty budou vedeny do lokality Horka. Trasa povede souběžně se stávající prašnou 
komunikací. Kabely nn budou smyčkovány v přípojkových skříních SS200/NKE1P v pilíři (SJZ X25, SJZ X27, SJZ 
S28 a SJZ X31), které budou osazeny na hranici pozemků. Kabely budou ukončeny a jištěny v dělené 
rozpojovací skříni SD822/NKW2 (SJZ R81). První kabel AYKY 3x240+120mm2, který bude odjištěn v 
rozpojovací skříni SJZ R81 povede v komunikaci na p.č. 618/7 a bude smyčkován v přípojkových skříních 
SS200/NKE1P v pilíři (SJZ X29, SJZ X30 a SJZ R38). Kabel AYKY 3x240+120mm2 bude ukončen v rozpojovací 



č. j.: MUUO/41153/2025/SÚ/Fo str. 5 / 8 
č. spisu: 9259/2025  
spis. zn.: SÚ-SSR-FO/9259/2025  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

skříni SR502/NKW2 (SJZ R82). Druhý kabel AYKY 3x240+120mm2, který bude odjištěn v rozpojovací skříni 
SJZ R81 povede v komunikaci na p.č. 618/22 a bude smyčkován v přípojkových skříních SS200/NKE1P v pilíři 
(SJZ X32, SJZ E556, SJZ P34, SJZ X33, SJZ X34, SJZ E560, SJZ X35, SJZ P35 a SJZ E559). Kabel AYKY 
3x240+120mm2 bude ukončen v rozpojovací skříni SR502/NKW2 (SJZ R82). V rozpojovací skříni 
SR502/NKW2 (SJZ R82) bude odjištěn kabel AYKY 3x120+70mm2, kabel bude veden do rozpojovací skříně 
SV101/NSW1W (SJZ R83), která bude umístěna na novém podpěrném bodě č.4 na p.č. 618/32. Výstavba 
kabelového vedení nn probíhá z důvodu žádosti o připojení lokality Horka pro individuální rekreaci a 
kabelové vedení nn nahradí nevyhovující venkovní vedení nn, z kterého jsou v současné době chatky 
připojeny. 

Hlavní domovní vedení:  

Č.p.245 – nový kabel HDV bude veden z přípojkové skříně a uložený pod omítkou pod ukončen v 
elektroměrovém rozvaděči.  

Č.p.271 – nový kabel HDV bude veden z přípojkové skříně, trasa povede v souběhu s plynem, pod vjezdem a 
poté v souběhu s objektem. Kabel bude ukončen ve verandě, kde se nachází elektroměr. 

Č.p.185 – nový kabel HDV bude veden z přípojkové skříně po zahradě směrem k objektu. Poté bude zasekán 
ve zdi a ukončen v elektroměru, který je umístěn venku na zdi.  

Č.e.550 – nový kabel HDV bude veden z přípojkové skříně do objektu, kde je umístěn elektroměrový 
rozvaděč. 

Č.p.256 – nový kabel HDV bude veden z přípojkové skříně po zahradě směrem k objektu. Poté bude zasekán 
ve zdi a ukončen v elektroměru, který je umístěn venku na zdi. Z důvodu kořenové zóny stromů je zde 
nutný na žádost majitele ruční výkop.  

St .535 – nový kabel HDV bude veden z rozpojovací skříně SJZ R81. Trasa povede v souběhu s příjezdovou 
cestou, poté překopem přes cestu a kabel bude ukončen v elektroměrovém rozvaděči, který je umístěn 
venku před budovou.  

St. 527 – nový kabel HDV bude veden z přípojkové skříně do elektroměrového rozvaděče, pilíře budou 
umístěny vedle sebe.  

St. 525 – nový kabel HDV bude veden z přípojkové skříně po zahradě směrem k objektu a bude ukončen v 
elektroměrovém rozvaděči, který je umístěn venku před objektem. 

 

SO 10 HDPE trubky 

Popis navrženého řešení: 

Trubka bude vedena společným výkopem s kabelovým vedení vn od US UO 1647 až do nové distribuční 
trafostanice UO 1922 Sopotnice, Horka. 

 

 

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor stavební (dále jen "stavební úřad") obdržel podle ust. § 184 stavebního 
zákona žádost o povolení záměru, shromáždil všechny podklady pro vydání rozhodnutí, posoudil záměr 
podle § 193 stavebního zákona a v souladu s ust. § 188 vyrozumívá účastníky o zahájení řízení o povolení 
záměru. 
 



č. j.: MUUO/41153/2025/SÚ/Fo str. 6 / 8 
č. spisu: 9259/2025  
spis. zn.: SÚ-SSR-FO/9259/2025  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Stavební úřad upouští od ohledání na místě a ústního jednání, neboť poměry v území jsou stavebnímu 
úřadu dobře známy. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky 
do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, nebude 
přihlédnuto.  

 

POUČENÍ 
 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny ve stanovené lhůtě, 
jinak se k nim nepřihlíží podle § 190 odst. 1. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Podle § 190 stavebního zákona, osoba, která je účastníkem řízení podle § 182, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 
právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

V řízení s velkým počtem účastníků se vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům řízení podle § 182 
písm. a), b) a c) jednotlivě. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou. 

Účastníci řízení mají podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, 
a to ve lhůtě 5 dnů po lhůtě pro podání námitek. Tato lhůta slouží k seznámení se s kompletním spisem 
před vydáním rozhodnutí a po jejím uplynutí stavební úřad vydá rozhodnutí ve věci. Námitky uplatněné 
v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace 
řízení. 

Do podkladů pro rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout ve lhůtě shora uvedené na stavebním 
úřadě v budově radnice v kanceláři č. 311 ve dnech pondělí a středa v době od 8.00 hod. do 11.00 hod. 
a od 12.00 hod. do 16.30 hod., v ostatních dnech po předchozí telefonické domluvě. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Petr Marčík  
vedoucí stavebního úřadu 

 

Marta Folková 
oprávněná úřední osoba 

 
Příloha: 

• situační výkres  



č. j.: MUUO/41153/2025/SÚ/Fo str. 7 / 8 
č. spisu: 9259/2025  
spis. zn.: SÚ-SSR-FO/9259/2025  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů (v souladu s ust. § 25 odst. 2 
správního řádu) na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí a Obecního úřadu Sopotnice. Zároveň 
žádáme o vrácení tohoto dokumentu s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a podpisu. 

Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzují, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu). 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ...........................................                             Sejmuto dne: ........................................... 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
 
Doručí se:  
Účastníci řízení dle § 182 písm. a) stavebního zákona. Stavebník (doporučeně, do vlastních rukou): 
Datová schránka: 
K energo s.r.o., Nádražní 346, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun, DS: PO, fhbeq4b 
 
Účastníci řízení dle § 182 písm. b) stavebního zákona. Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn 
(doporučeně, do vlastních rukou): 
Obec Sopotnice, Sopotnice 273, 561 15 Sopotnice, DS: OVM, ygzb7sh 
 
Účastníci řízení dle § 182 písm. c) stavebního zákona. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (doporučeně, do 
vlastních rukou): 
Irena Vašátková, Sopotnice 217, 561 15 Sopotnice 
Petra Zámečníková, Lhoty u Potštejna 69, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Josef Rambousek, Sopotnice 6, 561 15 Sopotnice 
Nella Martincová, Sopotnice 271, 561 15 Sopotnice, zastoupená zákonným zástupcem Petrou Martincovou, 
Sopotnice 271, 561 15 Sopotnice, DS: FO, r4s7bvj 
Ing. Jiří Martinec, Sopotnice 271, 561 15 Sopotnice 
Alena Martincová, Sopotnice 271, 561 15 Sopotnice 
Jarmila Křemenová, Polákova 1200/5, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 
Petr Kopecký, Sopotnice 185, 561 15 Sopotnice 
Jaroslav Barvínek, Sopotnice 57, 561 15 Sopotnice 
Stanislav Barvínek, Sopotnice 57, 561 15 Sopotnice 
Petr Jůva, Vilová 319, 517 43 Potštejn 
Oldřich Třasák, Zdelov 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Veronika Krejčíková, V Chaloupkách 61, Staré Čívice, 530 06 Pardubice 6 
Pavel Novák, Lány na Důlku 101, 530 02 Pardubice 2 
Mgr. Lenka Reichová, Nerudova 1407, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
MUDr. Monika Vohradníková, Gorkého 2146, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
Bc. Eliška Pechová, Dubany 87, 530 02 Pardubice 2 
Aleš Martinec, Sopotnice 12, 561 15 Sopotnice 
Irena Martincová, Sopotnice 12, 561 15 Sopotnice 



č. j.: MUUO/41153/2025/SÚ/Fo str. 8 / 8 
č. spisu: 9259/2025  
spis. zn.: SÚ-SSR-FO/9259/2025  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Datová schránka: 
Obec Sopotnice, Sopotnice 273, 561 15 Sopotnice, DS: OVM, ygzb7sh 
Laura Martincová, Sopotnice 271, 561 15 Sopotnice, DS: FO, etv9he2 
Petra Martincová, Sopotnice 271, 561 15 Sopotnice, DS: FO, r4s7bvj 
Bohumír Král, U Rybníčka 258, 517 43 Potštejn, DS: FO, 46i3gmy 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, DS: PO, wr5uy77 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, DS: OVM_PO, zjq4rhz 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, DS: PO, 
e8jcfsn 
 
Účastníci řízení dle § 182 písm. d) stavebního zákona. Osoby, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo 
dotčeno (veřejnou vyhláškou): 
poz. p. č. 618/43, 663/1, 687/6 v katastrálním území Sopotnice 
poz. p. č. 3429/2, 3431, 3436, 3537 v katastrálním území Potštejn 
 
 
Dotčené orgány (doporučeně):  
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor ŠKT, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor ŽP, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Datová schránka: 
Obecní úřad Sopotnice, Sopotnice 273, 561 15 Sopotnice, DS: OVM, ygzb7sh 

 
Na vědomí dle § 188 stavebního zákona 
Hlavní projektant (doporučeně, do vlastních rukou):  
Ing. Mgr. Karel Svítil, Lhotka 137, 560 02 Česká Třebová 2 
 
K vyvěšení na úřední desce 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Obecní úřad Sopotnice, Sopotnice 273, 561 15 Sopotnice, DS: OVM, ygzb7sh 
 
 
 
 
 

 


